Inhale

Vorwort 9

Die deutsche Sprache 11
»0 Genie, der Herr ehre dein Ego!«

Politik & Wirtschaft 33
Was niitzt einem alles Geld der Wel,
wenn es einem anderen gehort?

Essen & Trinken 47
Spargel in der Not, dann hast du in der Zeit

Recht & Gesetz 63
Pferdesteblen ist kein Kavalleriedelikt

Der Mann & die Familie 68

»Papa, du warst wie ein Vater zu mir«

Korper & Geist 84

Lieber dchzextrem als rechtsextrem

Arbeit & Heimwerken 113
Es riecht nach Sigemehl und toten Tischlertriumen

Lifestyle & Kunst 126

Nonkonformismus fiir Jigerzaunpiraten

Prominente & andere Wesen 141
Brust raus, Bauch rein, Hirn aus

Bibliografische Informationen E HE
http://d-nb.info/1232943398 digitalisiert durch ﬁ IONAL
BLIOTHE


http://d-nb.info/1232943398

Tiere
Hunde sind Wilfe obne Ideale

Digitales & Technik
Kleine Drobne, flieg nach Helgoland

Das Auto
Hulk Hogan in einem Marmeladenglas

Unterwegs
Diinisch klingt, als wire Hollindisch
die Treppe heruntergefallen

Sport & Freizeit
Das Herz eines Kimpfers, der Korper eines Zuschauers

Musik
Den Ausdruck »abkratzen« haben Eltern
von Geigenschiilern erfunden

Natur
Ein Wald ist ein guter Kompromiss
zwischen drinnen und draufSen

Weihnachten & Silvester
Gottes schrige Methode, unsere Langmut zu priifen

Uber den Autor

161

175

183

194

219

234

241

255

268



