

Inhalt

Vorwort	9
Die deutsche Sprache »O Genie, der Herr ehre dein Ego!«	11
Politik & Wirtschaft <i>Was nützt einem alles Geld der Welt, wenn es einem anderen gehört?</i>	33
Essen & Trinken <i>Spargel in der Not, dann hast du in der Zeit</i>	47
Recht & Gesetz <i>Pferdestehlen ist kein Kavalleriedelikt</i>	63
Der Mann & die Familie »Papa, du warst wie ein Vater zu mir«	68
Körper & Geist <i>Lieber ächzextrem als rechtsextrem</i>	84
Arbeit & Heimwerken <i>Es reicht nach Sägemehl und toten Tischlerträumen</i>	113
Lifestyle & Kunst <i>Nonkonformismus für Jägerzaunpiraten</i>	126
Prominente & andere Wesen <i>Brust raus, Bauch rein, Hirn aus</i>	141

Tiere	161
<i>Hunde sind Wölfe ohne Ideale</i>	
Digitales & Technik	175
<i>Kleine Drohne, flog nach Helgoland</i>	
Das Auto	183
<i>Hulk Hogan in einem Marmeladenglas</i>	
Unterwegs	194
<i>Dänisch klingt, als wäre Holländisch die Treppe heruntergefallen</i>	
Sport & Freizeit	219
<i>Das Herz eines Kämpfers, der Körper eines Zuschauers</i>	
Musik	234
<i>Den Ausdruck »abkratzen« haben Eltern von Geigenschülern erfunden</i>	
Natur	241
<i>Ein Wald ist ein guter Kompromiss zwischen drinnen und draußen</i>	
Weihnachten & Silvester	255
<i>Gottes schräge Methode, unsere Langmut zu prüfen</i>	
Über den Autor	268